



San Vicario Pistaziencreme, 200g

Pistaziencreme mit Milch. Cremiges Vergnügen für Brötchen, Gebäck oder auf Crêpes und über Vanilleeis als Topping. Frei von Palmfett.



Artikelnummer 1090	GTIN-Stück 4 260000 814090	GTIN-Verpackung 4 260000 814120	eco-ID 234774	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

San Vicario



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-007 | BAC

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien, Türkei

Verarbeitungsland

Italien

Verpackungsland

Italien

Zutaten

Rohrzucker*, Sonnenblumenöl*, PISTAZIENCREME* (12%), MAGERMILCHPULVER* (10%), Kakaobutter*, Lecithin aus der Sonnenblume*, Salz

enthält folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfrüchte

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Die San Vicario Pistaziencreme ist ein sinnlicher Genuss. Durch die sanfte Konsistenz ist sie cremig auf der Zunge, und begeistert durch ihre deutlichen Pistaziennoten. Sie enthält Milch und Kakaobutter, was die Creme so geschmeidig macht.

Die Pistazien stammen aus der Türkei. Die Verarbeitung findet in einer Familienmanufaktur im Latium statt. Dort fertigen wir auch unsere anderen Nusscremes. Die Haselnüsse werden direkt vor Ort in der Region Latium angebaut und dann frisch geerntet verarbeitet.

Kurzbeschreibung

Die San Vicario Pistaziencreme ist ein sinnlicher Genuss. Durch die sanfte Konsistenz ist sie cremig auf der Zunge, und begeistert durch ihre deutlichen Pistaziennoten. Sie enthält Milch und Kakaobutter, was die Creme so geschmeidig macht.

Verarbeitungshinweis

Bitte bei Zimmertemperatur verarbeiten. In gekühltem Zustand wird die Nusscreme fester. Da nur eine geringe Menge Lecithin verarbeitet ist, setzt sich das Öl über dem Mus ab. Bitte vor Genuss umrühren.





San Vicario Pistaziencreme, 200g

Pistaziencreme mit Milch. Cremiges Vergnügen für Brötchen, Gebäck oder auf Crêpes und über Vanilleeis als Topping. Frei von Palmfett.



Artikelnummer 1090	GTIN-Stück  4 260000 814090	GTIN-Verpackung  4 260000 814120	eco-ID 234774	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Natürlich ganz klassisch auf Brot oder Brötchen zu streichen. Sie können damit aber auch Gebäckfüllungen kreieren, feine Waffeln oder Crepes mit der Pistaziencreme bestreichen, oder gar eine "Pistazienpizza" zum Kindergeburtstag auf den Tisch bringen. Einfach Pizzateig backen, dann mit Pistaziencreme bestreichen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte entnehmen Sie aus dem Glas nur mit sauberem Löffel. Die Pistaziencreme muss nicht in den Kühlschrank, sollte aber lichtgeschützt aufbewahrt werden.

Gebrauchsanweisung

Einzigartig cremiger Pistaziengeschmack auf der Zunge. Das bietet die San Vicario Pistaziencreme. Sie ist vielseitig einsetzbar. Sie kann als Gebäckfüllung verwendet werden, macht sich sehr lecker auf Crêpes, über Vanilleeis als Topping - oder schlicht und einfach aufs Brötchen.

Sie enthält kein Palmfett, daher ist sie bei Raumtemperatur flüssiger als gekühlt. Da wir nur geringe Mengen Lecithin verwenden, setzt sich das Öl über dem Mus ab. Bitte vor Verzehr umrühren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

Spuren möglich: Erdnuss, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Walnuss, Vanillin

enthalten: Milch, Schalenfrüchte, Pistazie, Laktose, Milcheiweiß, Kakao

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



San Vicario Pistaziencreme, 200g

*Pistaziencreme mit Milch. Cremiges Vergnügen für Brötchen, Gebäck
oder auf Crêpes und über Vanilleeis als Topping. Frei von Palmfett.*



Artikelnummer 1090	GTIN-Stück  4 260000 814090	GTIN-Verpackung  4 260000 814120	eco-ID 234774	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Region..... Latium
Süßung..... Rohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-007

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... trotz sorgfältiger Verarbeitung können noch vereinzelt Stein- und Schalenreste enthalten sein
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Nussaufstrich
Inverkehrbringer..... Mediterraneo Feinkost GmbH & Co. KG; Kaiser-Friedrich-Promenade 91, 61348 Bad Homburg, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2065 kJ / 498 kcal
Fett..... 30,5 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 4,2 g
Kohlenhydrate..... 52,3 g
davon Zucker..... 51,8 g
Eiweiß..... 3,4 g
Salz..... 0,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Glas in Umverpackung